DELEGACIA SINDICAL DE SANTOS

ASSEMBLEIA LOCAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Delegacia Sindical de Santos (SP) do Sindifisco Nacional (Sindicato

Nacional dos Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil), no uso das suas atribuições

regimentais e estatutárias, CONVOCA os filiados para a Assembleia Local Pré CDS em

formato hibrido a ser realizada no dia 21 de agosto (quinta-feira) nos seguintes horários:

❖ Presencial: Alfândega do Porto de Santos – Sala de reuniões - 09h00 às 12h00*(09h00

às 10h00 [café da manhã] e das 10h00 às 12h00 [realização da Assembleia]).

❖ Virtual: 14h00 às 16h00.

Pauta:
1) Informes;

2) Análise de Conjuntura;

3) Propostas a serem levadas ao CDS 27/08/2025 a 28/08/2025;

4) Assuntos Gerais.

Observações:
*Os associados poderão participar da assembleia tele presencial:

a) Por computador, acessando o site www.sindifisconacional.org.br , e clicando no banner
“Portal de Serviços” no final da página.

b) Por smartphones ou tablets, com uso do aplicativo “Sindifisco Nacional”, disponível nas

lojas AppStore (IOS) e Play Store (Android).

c) O login e senha são os mesmos já utilizados para entrar na área restrita do site do
Sindicato. Após logar, clicar no “Evento da Assembleia, “Participar”, e “Entrar na
Teleconferência”.

Santos (SP), 05 de agosto de 2025.

_______________________________
ELIAS CARNEIRO JUNIOR

Presidência

http://www.sindifisconacional.org.br/